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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit:   
Biblioteka Qarkulluese dhe Ora e Leximit 

Instrumenti:  Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: The Library Project- Kosova 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. “Sami Peja”, nr.01, Aktash, Prishtinë 

libraryproject.kosova@gmail.com 

+383 44 882 622 

+383 44 646 048 

www.libraryprojectkosova.org/ 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01.08.2023 

Data e përfundimit: 31.12.2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 9,400.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

9,400.00 EUR 

 

Grupet e synuara:  

Gratë (mësueset) 

Rinia 

Fëmijët në shkollat fillore 

Fëmijët nga komunitetet Rom, Ashkali dhe Egjiptas 

Zyrtarët komunalë 

Shtrirja gjeografike: Vushtrri, Fushë Kosovë, Ferizaj, Kaçanik 

Përmbledhje e grantit: 

Ky projekt synon të adresojë pabarazitë në fushën e arsimit, duke 

përqendruar vëmendjen në rritjen e motivimit të fëmijëve, në veçanti ata 

që vijnë nga komunitetet Roma, Ashkali dhe Egjiptas, dhe në 

përmirësimin e qasjes së tyre në aspektin e lexim-kuptimit.  

Rezultatet kryesore të projektit përfshijnë: rritjen e kapaciteteve të 

dymbëdhjetë mësuesve në fushën e leximit përmes programeve të 

trajnimit dhe zbatimin e orës së leximit në katër shkolla (dy  shkolla në 

Fushë Kosovë dhe dy në Vushtrri),  furnizimin e bibliotekave të shkollave 

me kënde të leximit (dy në Fushë Kosovë, dy në Vushtrri dhe tri në 

Kacanik), krijimin e Bibliotekës Qarkulluese në komunën e Ferizajt, si dhe 

furnizimin e saj me libra.  

http://www.libraryprojectkosova.org/

